REQUERIMENTO Nº     262   ⁄2007.
Ementa: ao Prefeito Municipal, em reiteração aos Reqºs. n°s 255⁄2006 e 56 e 152⁄2007, informar, através
da Empresa de Ônibus Viva Pinda, com urgência, o que foi feito para modificação  do trajeto do Ônibus
que faz o itinerário Ipê II, Fase II, para que passe pela Alamedas das Grevíleas, Avenida Nova Pinda e
rotatória do CDHU- Residencial Cícero Prado e faça o retorno para Rua Alameda dos Manacás.(anexo
copia do documentos)

Senhor Presidente:

Considerando que conforme em resposta ao oficio nº 475⁄07-GP, já existe estudos para ampliação da
respectiva linha,

Considerando que  este  benefício  trará  mais  segurança  e  ajudará  muito  os  moradores,  os  alunos  e
professores da E.E. Dirce Leopoldina Cintra. Pois com essa mudança de percurso o ônibus passará em
frente da escola.

Considerando que já foram feitos vários pedidos e até agora não foi solucionado o problema.

Considerando que o ônibus da Empresa Tursan que leva funcionários até as fábricas faz esse percurso.

Considerando que a população vem cobrando com insistência essa Casa de Leis sobre uma solução.

REQUEIRO à Mesa, ouvido  o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, para informar, através da
Empresa de Ônibus Viva Pinda e com urgência, quanto as  respostas  aos requerimentos mencionados
acima, que foram feitos para modificação  do trajeto do Ônibus que faz o itinerário Ipê II, Fase II, para
que passe pela Alamedas das Grevíleas, Avenida Nova Pinda e rotatória do CDHU- Residencial Cícero
Prado e faça o retorno para rua Alameda dos Manacás.(anexo copia do documentos)

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 12  de novembro  de 2007.

VEREADOR  JOSÉ CARLOS GOMES-CAL